

# NUTRISENS

Nutrirsi con più gusto



NOME PRODOTTO	TIPOLOGIA DI PRODOTTO
ACQUA GELIFICATA EDULCORATA A BASE DI AROMI	Alimento a fini medici speciali

## DESCRIZIONE PRODOTTO

Acqua gelificata edulcorata a consistenza molto densa a base di aromi pronta all'uso. Alimento a fini medici speciali nutrizionalmente incompleto indicato per la gestione dietetica di pazienti disfagici con problemi meccanici o funzionali di deglutizione, che non permettono loro di idratarsi adeguatamente. Adatto ai pazienti diabetici. Resistente all'amilasi salivare e con consistenza liscia e omogenea che fa sì che il prodotto non si frammenti in bocca, riducendo i residui orali e faringei, e scivoli lentamente lungo la mucosa. Termostabile da 3 a 37 gradi centigradi (in bocca).

<b>CONFEZIONAMENTO</b>	Coppetta da 125 g; cartone da 24 coppette monogusto.
<b>CONSERVAZIONE</b>	Prima dell'apertura: validità 18 mesi dalla produzione. Conservare nella confezione originale tra 4 e 25 gradi centigradi, al riparo dalla luce solare e da fonti di calore diretto. Dopo l'apertura: conservare in frigorifero tra 0 e 4 gradi centigradi e consumare entro 24 ore.
<b>INDICAZIONI D'USO</b>	Pronto all'uso. Servire fresco per stimolare il riflesso di deglutizione.
<b>DOSE GIORNALIERA CONSIGLIATA</b>	Dose media di utilizzo: da 6 a 8 vasetti al giorno, secondo il parere del medico.

## INGREDIENTI

**FRUTTI DI BOSCO:** Acqua (98%), concentrato di limone, aromi naturali (0,3%), addensanti (gomma di xantano, farina di semi di carrube), colorante: concentrato (carota; ibisco), edulcorante: sucralosio. Senza glutine e senza lattosio.

**LIMONE:** Acqua (98%), concentrato di limone, aroma naturale (0,3%), addensanti (gomma di xantano, gomma di carruba), colorante: concentrato (carota; zucca), edulcorante: sucralosio. Senza glutine e senza lattosio.

**PERA:** Acqua (98%), concentrato di limone, aroma naturale (0,3%), addensanti (gomma di xantano, farina di semi di carrube), edulcorante: sucralosio. Senza glutine e senza lattosio.

**PESCA:** Acqua (98%), concentrato di limone; aroma naturale (0,3%), addensanti (gomma di xantano, farina di semi di carrube), coloranti: concentrati (carota-zucca, carota-paprika), edulcorante: sucralosio. Senza glutine e senza lattosio.

CONFEZIONAMENTO	GUSTO PRODOTTO	CODICE INTERNO	CODICE PARAF	CODICE EAN
Coppetta da 125 g	Frutti di bosco	EGC016	982671455	3701052004721
Coppetta da 125 g	Limone	EGC015	982671442	3701052005230
Coppetta da 125 g	Pera	EGC018	982671479	3701052005322
Coppetta da 125 g	Pesca	EGC017	982671467	3701052004677

## AVVERTENZA IMPORTANTE

Il prodotto deve essere utilizzato sotto controllo medico. Non adatto ad essere utilizzato come unica fonte alimentare. Non adatto ai bambini al di sotto dei 3 anni di età. Non somministrare per via parenterale.

## ALLERGENI

Non contiene i principali allergeni.

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE	FRUTTI DI BOSCO		LIMONE		PERA		PESCA	
	100 g	125 g	100 g	125 g	100 g	125 g	100 g	125 g
Energia (kJ)	16	20	16	20	14	18	18	23
Energia (kcal)	4	5	4	5	4	5	4	5
Grassi (g)	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
<i>di cui Acidi grassi saturi (g)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0
Carboidrati (g)	0,3	0,4	0,3	0,4	0,2	0,3	0,4	0,5
<i>di cui Zuccheri (g)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibra alimentare (g)	0,7	0,8	0,7	0,8	0,7	0,8	0,7	0,8
Proteine (g)	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
Sale (g)	0,07	0,09	0,07	0,09	0,07	0,09	0,07	0,09
Sodio (mg)	30	37	29	36	29	36	29	36